1
Sesc – Serviço Social do Comércio │ Departamento Regional no Maranhão │ www.sescma.com.br

Sesc Administração, Edifício Francisco Guimarães e Souza, Av. dos Holandeses, S/N, Quadra 04,
Bairro Jardim Renascença II – São Luís/MA, CEP: 65075-650 │ TEL +55 98 3215 1513/1514/1577

CONCORRÊNCIA FECOMÉRCIO-MA Nº 006/2017, SESC/MA Nº 009/2017 E

SENAC-MA Nº 003/2017

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES DO
EDITAL E DO LOCAL DE EXECUÇÃO

Declaro para os devidos fins de comprovação junto à Comissão Especial de
Licitação, que a empresa _________________________________, CNPJ nº
_______________________________, localizada no endereço
______________________________________, neste ato representada pelo Sr.
_________________________, identidade _________________, recebeu os
documentos, tomou conhecimento de todas as condições do instrumento
convocatório, das condições locais e de todos os elementos técnicos necessários ao
cumprimento das obrigações do objeto da licitação CONCORRÊNCIA
FECOMÉRCIO-MA Nº 006/2017, SESC/MA Nº 003/2017 E SENAC-MA Nº
009/2017, admitindo-se, consequentemente, como certo, o prévio e total
conhecimento da situação.

Local, _____de _______________ de 2017.

___________________________________________

Carimbo da empresa e assinatura do representante legal

Observações:

1- Este documento deverá ser preenchido em papel timbrado da empresa licitante e
incluído no envelope de documentação para habilitação, conforme solicitado no
subitem 5.3.2.4 do edital.

2- A Declaração de Conhecimento deverá ser assinada pelo Representante Legal da
licitante.